
令和 5年 9月 12 日 

 

                                                   

浴室「あかぎ（男湯）」使用再開のお知らせ 

 

 令和 5 年 8 月 16 日（水）に実施した浴室棟の水質検査において、浴室「あかぎ（男湯）」の

浴槽水からレジオネラ属菌が検出されたことにより、当該浴室の使用を中止しておりました。

利用者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけし、深くおわび申し上げます。 

当所では関係各所のご指導のもとで浴槽・配管等の洗浄・殺菌作業を行うなど、衛生管理の

徹底に努めてまいりました。その後検査機関により実施された再検査において、9月 11 日（月）

に検査結果が判明し、レジオネラ属菌の検出はありませんでした。 

これにより、皆様が安心してご利用いただける安全な衛生環境が整いましたので、本日から

浴室「あかぎ（男湯）」の使用を再開することといたしました。 

今後は、再発防止に万全を期してまいりますので、引き続きご理解のほどよろしくお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

 

 

                         独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立赤城青少年交流の家所長 

     金 澤 哲 哉 


